
Protokół Nr XLIII 

 z obrad XLIII Rady Gminy Baruchowo 

 z dnia 24 listopada 2022 r.  

 

Dnia 24 listopada 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

XLIII  sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek.  

 Do pkt 1. Otwarcie XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 12.03 otwarcia XLIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

W obradach uczestniczyli radni przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan Stanisław 

Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani Mariola 

Kurdubska, a także Radny Powiatu Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski. 

 

 Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał.  Nieobecny był Pan Robert Kwaśniewski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

 Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący poinformował o wpływie wniosku Wójta Gminy Baruchowo, w którym 

wnosi się o dodanie do porządku obrad punktu dot. rozpatrzenia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2022-2032. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem wniosku. Rada Gminy 

jednogłośnie przyjęła wniosek (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów).Raport imienny głosowania nad przyjęciem wniosku stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 



3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków a także transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Baruchowo. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

9. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

10. Zakończenie obrad. 

 

 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. Rada 

Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XLIII sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XLIII sesji Rady Gminy 

Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed 

obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.  

Kolejno, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XLII.2022 

z obrad XLII sesji Rady Gminy Baruchowo.  



Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzednich obrad Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 

Baruchowo zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 

2022. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XLIII.341.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r.  zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 5 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLIII.341.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2022-2032.  

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Pan Edward Rosiński zapytał, czy ilość 1.5 t. preferencyjnie zakupionego węgla 

przechodzi na kolejny rok, jeśli ktoś nie skorzysta z przysługującego limitu 1.5 t do końca 

roku.   W odpowiedzi Zastępca Wójta oznajmił, że niestety nie ma takiej możliwości Ponadto, 



jeśli ktoś kupił więcej niż 3 tony węgla za cenę niższą niż 2000 zł, to zakup węgla, którego 

dystrybutorem jest gmina, jest ograniczony przez przepisy ustawy.  

Dodatkowo, rynek zareagował na podaż, więc rynkowe ceny węgla spadają. Aby 

odebrać węgiel Minimalna w ogóle, żeby odebrać ten węgiel, trzeba podstawić samochód, 

który zabierze  minimum 25 t - to jest minimalna wielkość. Wójt Gminy poprosił o 

zrozumienie i zapewnił, że gmina będzie  robić wszystko, aby sprosta zadaniu. Na dzień 

dzisiejszy planuje się 3 kursy dziennie, w zależności od obsługi. Wójt gminy prosi, żeby 

mieszkańcy  nie mieli pretensji do pracowników UG, jeśli chodzi o jakość węgla – gmina nie 

ma wpływu na jego jakość, a na dzień dzisiejszy uzyskano informacje, że będzie  to węgiel 

kolumbijski. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i  przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XLIII.342.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r..  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2022-2032 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLIII.342.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032 stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków a także transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków a także transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 



Swoje uwagi zgłosił Radny Zdzisław Ostrowski, twierdząc, że teraz przedsiębiorcy będą brać 

od klientów z gminy Baruchowo nawet więcej niż 300 zł. Zastępca Wójta  poinformował, że 

przedsiębiorca nie może  policzyć więcej niż 100 za m3. Ta stawka jest stawką maksymalną. 

Oczywiście usługodawca może policzyć mniej za wykonanie usługi, nikt go w tym nie będzie 

ograniczał.  

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków a 

także transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Baruchowo. 

Uchwała nr XLIII.343.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków a także transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Baruchowo została przyjęta (za – 13 głosów, przeciw – 1, wstrzymało się – 0 

głos) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały Uchwała nr XLIII.343.2022 Rady 

Gminy Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r.  w sprawie określenia metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty.  

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

   



Z pytaniem zwrócił się Pan Edward Rosiński. Zapytał o zadłużenie mieszkańców z tytułu 

nieodprowadzania opłat za odpady. Na pytanie odpowiedzieli Skarbnik oraz Zastępca Wójta – 

środki pozyskiwane z dodatków nie podlegają egzekucji. Radny Pan Kazimierz Koralewski 

wyraził swoje niezadowolenie i stwierdził, iż  żeby utrzymać system odprowadzania odpadów 

trzeba podnieść ceny.  

Przewodniczący Rady  wyjaśnił, że ceny w gminie Baruchowo w porównaniu do innych gmin 

są stosunkowo niskie. 

Obecnie zadłużenie mieszkańców  wynosi ok 50 tys. zł.  

 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

 

Uchwała nr XLIII.344.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty została 

przejęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLIII.344.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 24 listopada 2022 r.  w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

10. Wolne wnioski, sprawy bieżące.  

Głos zabrał Wójt Gminy, ceny proponowane na przetargach wzrosły o około 2 do 2,5 razy, 

wszystkie podwyżki są głównie spowodowane przez inflację. Zostały otworzone przetargi na 

kolejne zadania m.in. na fontannę przy WCAR – cena ok 50 000 zł. Umowa o instalację 

fotowoltaiki przy SUW Kłotnie została podpisana i będzie realizowana w miesiącu grudniu. 

Gmina planuje 3 inwestycje drogowe oraz budowę oczyszczalni – w zależności od 

możliwości budżetu. Umowa na renowację świetlicy w Świątkowicach również została już 

podpisana – prace mają być zrealizowane do końca kwietnia przyszłego roku.  Wzrosły koszy 

budowy WCAR, w celu obniżenia kosztów prawdopodobnie niektóre zadania (kanalizacja i 

przyłącza wodne) zrealizuje ZGKIMR. Gmina ograniczyła oświetlenie, dodatkowo UG musi 

zaoszczędzić na oświetleniu w budynku ok 10 % energii. Przetarg na świetlicę w  Zakrzewie 

został rozstrzygnięty – cena to ok. 570 tys. zł. Wszyscy dotychczasowi mieszkańcy będą mieli 

lokum w nowym obiekcie, dodatkowo, powstanie jeden lokal rezerwowy. Remont szkoły to 



koszt ok 4 mln złotych. Planowo WCAR  ma być oddane wraz z zagospodarowaniem terenu, 

jednak z niektórych inwestycji np. bramy będziemy rezygnować i realizować je we własnym 

zakresie. Obecnie jest przygotowywany projekt tężni, która ma być przy WCAR.  

Kolejno głos zabrał Radny Powiatu Pan Roman Tomaszewski. Chodnik w Goreniu ma  zostać 

ukończony w czerwcu 2023. Odcinek drogi z Brześcia Kujawskiego jest już ukończony, 

wszystko zostało starannie wykonane.  Wójt Gminy poprosił Radnego Powiatowego o 

złożenie interpelacji w sprawie naprawy chodnika w Skrzynkach. Radny Edward Rosiński 

zwrócił uwagę na nieprawidłowo wiszący  baner przy wjeździe do Baruchowa. Wójt gminy 

zapewnił, że zajmie się tą sprawą. 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XLIII sesji Rady Gminy 

Baruchowo”.  

 

     Protokolant                 Przewodniczący Rady  

          Gminy Baruchowo 

 

 Ilona Gontarek                            Jarosław Komorek 

  


